DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

AMON  JOSE  BIS
Presidente

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA - SP

REQUERIMENTO n° 385/2021

EMENTA: SOLICITA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPAROS E MELHORIAS NA

ILUMINAÇÃO PUBLICA DA RUA RIO DE JANEIRO E NO TREVO DE ACESSO PARA

RODOVIA MÁRIO TITOTO (PISTA DE ALTINÓPOLIS)

0 Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após
apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Caressato Capiteli, que determine junto ao setor responsável, a
realização dos serviços de reparos e melhorias na iluminação pública da Rua Rio de Janeiro e no
trevo de acesso para rodovia Mário Titoto.

Justificativa: A iluminação pública essencial para o bem estar e a segurança da
comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno contribui na preservação do
patrimônio, inibindo as ações de vândalos e criminosos.

0 sistema de iluminação pública nos locais indicados encontra-se precárias
devidas algumas lâmpadas estarem queimadas e com baixa potencia, não terem postes de
iluminação como no caso do trevo de acesso para rodovia Mário Titoto, ou também ocasionado
por ações de vândalos.

Sendo assim, na certeza que o executivo municipal, não medirá esforços para
atender ao nosso pedido que também é um pedido da população, solicitamos que seja
providenciado o agendamento urgente dos serviços de restabelecimento e reestruturação das
condições de iluminação pública daqueles locais.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2021.

RUBENS  CLAYTON  DE CARVALHO
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

	Page 14